浜田駅周辺活性化社会実験参画者募集要項

1 社会実験の趣旨

浜田駅周辺エリア活性化に向けた施策の検討にあたり、市民団体等が三桜酒造跡地で賑わい創出や地域活性化に繋がる企画を実施する社会実験を行うことにより、賑わい創出の可能性や課題などを把握する。

2 社会実験の概要

(1) 実施体制

主 催:浜田駅周辺活性化社会実験実行委員会

事務局:浜田市産業経済部浜田駅周辺活性化推進室

(2) 実施日及び実施時間

実施日: 令和7年9月21日(日)、9月23日(火・祝)、9月28日(日)

実施時間:午前8時~午後4時のうち希望する時間帯で申込可能

※1 実施時間外に、準備・撤去作業等が必要な場合は事務局に相談の上、許可を 受けてください。

※2 天候等の都合により、延期又は中止する場合があります。なお、延期又は中止の判断は事務局が行います。

(3) 実施場所

三桜酒造跡地 (浜田市黒川町)

<位置図>

※ 対象地の内、会場は約1,800 m²、駐車場は約1,600 m²。





<現況写真>

社会実験実施日までに、会場 (1,800 m) はアスファルト舗装、駐車場 (1,600 m) は砂利敷とする予定です。



<利用可能な設備>

- 大型テント(10m×10mを2張)
- ・ステージ (w7.2m×d5.4m×h0.9mで大型テント内)
- ・控用テント (5.4m×3.6mを1張)
- ・仮設トイレ(5機)
- ・仮設手洗い場(4人分)
- 水道

※ 上記以外の設備は各自でご準備ください。(例えば電源、照明、音響等)

【大型テント及びステージのイメージ】



(4) 募集内容及び対象者

三桜酒造跡地で賑わい創出や地域活性化に繋がる企画を実施する個人又は団体 <想定する企画例>

親子向けイベント、ダンス発表会、朝市、フリーマーケット、ワークショップ等

(5) 使用料等

無料(土地使用料及び上記(3)利用可能な設備の利用料)

(6) 実施スペース・配置

実施スペースや配置などは、企画内容やヒアリング等を踏まえ、事務局にて決定 します。ご希望があれば参画申込書に記載してください。

(7) 禁止事項

- ・公序良俗に反すること
- ・騒音・悪臭等により周辺住民等に迷惑をかける行為
- ・通行の妨げや周辺歩行者に危害が及ぶこと
- ・広場及び周辺施設等を破壊する恐れがあること

- ゴミを放置すること
- ・宗教又は政治を目的に活動すること

(8) 利用上の注意

- ・音響設備等の音量は周辺環境に影響のないように調整してください。
- ・企画終了後は、使用設備などの原状回復、周辺美化活動を行ってください。
- ・苦情等のトラブルは、各自が誠意を持って対応するとともに、事務局にも報告してください。
- ・企画内容の実施に必要な保健所や消防署への届出、イベント賠償保険への加入等、 法令の許可や必要な手続きについては、各自の責任において適正に対処してくだ さい。

3 スケジュール

項目	日程
募集要項公表	令和7年6月23日(月)
参画申込書受付期間	令和7年6月23日(月)~7月31日(木)17時
選考結果通知期限	令和7年8月15日(金)
事前協議・調整	令和7年8月15日(金)~社会実験実施日まで
	令和7年9月21日(日) 8時~16時
社会実験実施	令和7年9月23日(火・祝) 8時~16時
	令和7年9月28日(日) 8時~16時
アンケート提出期限	社会実験実施後 10 日以内

4 社会実験の参画申込等について

(1) 参画条件

- ・社会実験の趣旨に沿った企画内容であること。
- ・社会実験ルールの順守、アンケート調査に協力いただけること。
- ・暴力団関係者と密接な関係を有しない個人又は団体であること。
- ・政治活動や宗教上の活動を目的としない個人又は団体であること。

(2) 申込方法

別紙「社会実験参画申込書」を令和7年6月23日(月)~7月31日(木)17時までに「6お問い合わせ先」にメール・持参・郵送(7/31(木)17時必着)のいずれかで提出してください。なお、企画内容に関する事前相談や質問等は、随時受け付けますので、事務局までお問い合わせください。

(3) 選考結果通知

申込受付後、浜田駅周辺活性化社会実験実行委員会において企画内容等の選考を行い、令和7年8月15日(金)までに申込者に対して選考結果通知をメール送付します。企画内容及び応募状況によっては、追加条件を付して参画を決定する場合や参画を認めることができない場合もありますのでご承知おきください。

(4) アンケート調査

社会実験実施後に、事務局からアンケートや必要に応じてヒアリングを依頼する 予定です。アンケート内容の詳細は、追ってお伝えしますが、集客、満足度、売上、 今後の課題などを予定しています。なお、アンケート結果は社会実験の検証のため のみに用いることとし、個々の個人や団体のものを公開することはありません。

5 その他

本要項は、運用を行っていく中で、利活用状況や周辺環境などを考慮し、適宜見直しを行う可能性があるので、ご承知おきください。

6 お問い合わせ先

〒697-8501 浜田市殿町1番地

浜田駅周辺活性化社会実験実行委員会事務局

(浜田市産業経済部浜田駅周辺活性化推進室) 坂田、木村

TEL: 0855-25-9115 (直通)

E-mail: hamadaeki-kassei@city.hamada.lg.jp